
 

 

 
2014年 3月 

お客さま 各位 
 

埼玉りそな銀行 
 

 
「りそな外為Ｗｅｂサービス」の機能追加について 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、「りそな外為Ｗｅｂサービス」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 今般、本サービスに下記機能を追加いたしましたのでご案内申し上げます。今後とも
より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧のほどよろしくお願い
申し上げます。 

 敬具 
 
記 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
＜ご参考＞ 
現在「りそな外為Webサービス」でご提供中のサービス 
・外国送金サービス 
・輸入信用状サービス 
・外貨預金振替サービス 
・外貨預金入出金明細照会 
・相場情報照会 

本件に関するお問合せ先 

りそな外為Ｗｅｂサービス テレホンセンター 

フリーダイヤル   ０１２０-７５-７１２８ 

受付時間      9:00～17:00 

 

※土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5 はご利用になれません。 

※050 IP 電話回線の種類により、つながらない場合がございます。 

 

■ 被仕向送金サービス       ◇別途申込要◇ 
 
■ 為替予約明細照会サービス    ◇別途申込要◇ 

 



 

 

 
１．被仕向送金サービス  
 

サービス概要 ご利用時間※ 当日入金の依頼時限 

■ 到着案内 

■ 入金依頼 

■ 入金明細照会 

平日 

８：００～２１：００ 

平日 

１５：００ 

※土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5、サービス追加等によるメンテナンス時およびあ
らかじめご案内する時間帯を除きます。 

 

①[電子メール]で海外送金の到着をご通知 

 

 

 

②[Web]で到着内容の詳細を照会 

 

          

 

 

                    ③[Web]で入金依頼 

 

 

 

④[電子メール]で入金結果をご通知 

 

 

 

⑤[Web]で入金明細等照会 

 

 

 

（１） りそな外為Ｗｅｂサービスを現在ご利用中のお客さまは、新たな費用をご負担いただ

くことなく本サービスをご利用いただけますが、別途お申込み手続きが必要となりま

す。詳しくはお取引店へお問い合わせ下さい。 

（２） １５：００を過ぎた入金のご依頼は、翌営業日のお取扱いとなります。 

（３） １０万米ドル相当額以上の当日入金のご依頼は、別途当社から連絡のうえ市場実勢相

場による直物レートの取り決めが必要となります（同一通貨口座へのご入金および為

替予約利用の場合をのぞきます）。 

（４） １０万米ドル相当額以上で当日の公示レートでの入金のご希望される場合は、９:００

までにお客さまの承認操作が必要です。 

（５） ご入金はリアルタイムでのお取扱ではございません。お手続き完了までにお時間がか

かる場合がございます。 

（６） 送金の内容によっては、お取引店での内容確認後の入金となる場合がございます。 

（７） 「手続完了のお知らせ」受領後、外為Ｗｅｂサービスによる利用者権限設定登録が事

前に必要となります。 

 

 

お客さま 

 

 

埼玉りそな銀行 

 

 

お客さま 

 

 

埼玉りそな銀行 



 

 

[画面イメージ] 
 
被仕向送金入金依頼 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

２．為替予約明細照会サービス  
 

サービス概要 ご利用時間※ 更新周期 

■ 残高明細照会 

■ 締結明細照会 
平日 

８：００～２１：００ 

１日３回 

[8:15 頃/12:15 頃/15:45 頃] 

■時価評価明細照会 月１回（基準日：前月末） 

[第３営業日 ８：1５頃] 
※土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5、サービス追加等によるメンテナンス時およびあ
らかじめご案内する時間帯を除きます。 

（１） りそな外為Ｗｅｂサービスを現在ご利用中のお客さまは、新たな費用をご負担いただ

くことなく本サービスをご利用いただけますが、別途お申込み手続きが必要となりま

す。詳しくはお取引店へお問い合わせ下さい。 

（２） 「手続完了のお知らせ」受領後、外為Ｗｅｂサービスによる利用者権限設定登録が事

前に必要となります。 

 

３．その他 

 

操作方法等につきましては、下記ＵＲＬより『りそな外為Ｗｅｂサービスご利用ガイド』

および『りそな外為Ｗｅｂご利用ガイド（別紙）』をご参照いただくか、または下記テレ

ホンセンターまでお問い合わせ下さい。 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧のほどよろし
くお願い申し上げます。 
 

以上 

本件に関するお問合せ先 

りそな外為Ｗｅｂサービス テレホンセンター 

フリーダイヤル   ０１２０-７５-７１２８ 

受付時間      9:00～17:00 

 

※土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5 はご利用になれません。 

※050 IP 電話回線の種類により、つながらない場合がございます。 

 

『りそな外為Ｗｅｂサービスご利用ガイド』、『りそな外為Ｗｅｂサービスご利用ガイド（別紙）』  

＜掲載先＞りそな外為Ｗｅｂサービストップページ 

ＵＲＬ＞http://www.resona-gr.co.jp/saitamaresona/hojin/service/keiei/gaitame/web/index.htm 


